

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Endereço: RUI BARBOSA

Número: 1041

Cidade: QUINZE DE NOVEMBRO

UF: RS

CPF/CNPJ: 05.480.466/0001-55

Insc. Estadual: 305.0004063

Fone: (54) 3322-1357

E-mail: tiago.arquimarx@hotmail.com

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		40,00	UN	Barra de aço 4,2 mm, de no mínimo 12m de comprimento Valor de Referência: 24,88333	belgo	21,00000	840,00
2		44,00	UN	Barra de aço 8mm, de no mínimo 12m de comprimento Valor de Referência: 66,92333	belgo	58,00000	2.552,00
3		9.000,00	UN	tijolo 6 furos Valor de Referência: 1,03750	zancarom	0,90000	8.100,00
4		14.450,00	UN	tijolo maciço Valor de Referência: 0,88500	são joão	0,80000	11.560,00
5		275,00	SC	cimento de 50 kg Valor de Referência: 47,09250	supremo	38,00000	10.450,00
6		172,00	SC	cal hidraulica 20 kg Valor de Referência: 20,00000	kidrax	16,00000	2.752,00
7		25,00	M3	brita número 1 Valor de Referência: 145,00000	ibiruba	145,00000	3.625,00
8		111,00	M3	areia média Valor de Referência: 170,00000	suertex	170,00000	18.870,00
9		152,00	UN	telha 6 mm brasilite 1,83 x 1,10 Valor de Referência: 70,80000	multilit	68,00000	10.336,00
10		25,00	UN	telha 4mm brasilite 2,44 x 0,50 Valor de Referência: 55,66667	multilit	30,00000	750,00
11		20,00	UN	telha 6 mm brasilite 2,44x 1,10 Valor de Referência: 88,33333	multilit	83,00000	1.660,00
12		27,00	UN	cumeeira 6 mm de 15° Valor de Referência: 62,16667	multilit	62,00000	1.674,00
13		72,00	M2	forro pvc 10 mm x 10 cm x 6m na cor branca Valor de Referência: 49,00000	plasflex	32,00000	2.304,00
14		9,00	UN	semalha pvc 6mm de 6 m na cor branca Valor de Referência: 10,00000	plasflex	9,00000	81,00
15		26,00	UN	canto pvc 6 mm na cor branca Valor de Referência: 5,13333	plasflex	5,00000	130,00
16		190,00	M2	forro de pinus 9 cm x 2,70 m Valor de Referência: 30,43333	nova era	29,00000	5.510,00

Em,

30/08/2022

05.480.466/0001-55

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Rua Rui Barbosa, 1041 - Sala 02

ÁREA INDUSTRIAL

CEP 98.230-000

QUINZE DE NOVEMBRO - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Endereço: RUI BARBOSA

CPF/CNPJ: 05.480.466/0001-55

E-mail: tiago.arquimarx@hotmail.com

Número: 1041

Cidade: QUINZE DE NOVENBRO

UF: RS

Insc. Estadual: 305.0004063

Fone: (54) 3322-1357

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17		130,00	M2	roda pé de pinus Valor de Referência: 6,00000	nova era	5,80000	754,00
18		260,00	M2	meia cana de pinus Valor de Referência: 5,00000	nova era	5,00000	1.300,00
19		50,00	SC	massa fina, saco de 20 kg Valor de Referência: 19,56667	fida	18,50000	925,00
20		115,00	UN	argamasa c2 Valor de Referência: 22,80000	kidrax	22,50000	2.587,50
21		6,00	PAC	prego 16x24, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,85333	gerdau	21,00000	126,00
22		4,00	PAC	prego 18x30, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,23000	gerdau	21,00000	84,00
23		33,00	PAC	prego 17x27, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,54000	gerdau	21,00000	693,00
24		9,00	PAC	prego 19x39, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,23000	gerdau	21,00000	189,00
25		6,00	PAC	prego 12x12, pacote de 1 kg Valor de Referência: 31,00000	gerdau	29,50000	177,00
26		8,00	PAC	prego 18x30, para brasilite, pacote de 1 kg Valor de Referência: 36,86667	sul rego	31,00000	248,00
27		202,00	UN	parafuso telheiro para telha de 6mm Valor de Referência: 1,93667	sul prego	1,50000	303,00
28		9,00	UN	janela de aço com venesiana de 1,00 x 1,00 m Valor de Referência: 583,00000	mecal	550,00000	4.950,00
29		4,00	UN	janela basculante 40 cm x 60 cm, para banheiro Valor de Referência: 118,16667	mecal	115,00000	460,00
30		1,00	UN	janela de aço com venesiana 1,00 x 1,20 m Valor de Referência: 733,33333	mecal	730,00000	730,00
31		8,00	UN	porta semi oca em madeira 80 cm x 2,10 m com ferragens Valor de Referência: 358,33333	madetel	299,00000	2.392,00
32		7,00	UN	porta externa de metal 80 cm x 2,10 m, com ferragens Valor de Referência: 846,66667	mecal	800,00000	5.600,00

05.480.466/0001-55

CONSTRUTORA ARQUIMAX LTDA

Rua Rui Barbosa, 1041 - Sala 02

ÁREA INDUSTRIAL

CEP 98.230-000

QUINZE DE NOVENBRO - RS

Em, 30/08/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Endereço: RUI BARBOSA

CPF/CNPJ: 05.480.466/0001-55

E-mail: tiago.arquimarx@hotmail.com

Número: 1041

Cidade: QUINZE DE NOVEMBRO

UF: RS

Insc. Estadual: 305.0004063

Fone: (54) 3322-1357

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		10,00	DZ	caibro de eucalipto 10 cm x 5 cm x 5,50 m Valor de Referência: 450,00000	nova era	440,00000	4.400,00
34		237,00	M2	madeira de eucalipto beneficiada tipo encaixe 10 cm x 2,70 m Valor de Referência: 35,00000	nova era	34,50000	8.176,50
35		66,00	M	espelho de eucalipto 15 cm Valor de Referência: 33,33333	nova era	14,00000	924,00
36		1,00	DZ	tabua de eucalipto 30cm x 5,50 m Valor de Referência: 500,00000	nova era	495,00000	495,00
37		2,00	DZ	ripa de madeira de eucalipto 10 cm x 5,50 m Valor de Referência: 233,33333	nova era	230,00000	460,00
38		137,00	M	ceramica 40 cm x 40 cm Valor de Referência: 32,33333	ceral	29,90000	4.096,30
39		20,00	GAL	verniz cereja, galão de 3,6 litros Valor de Referência: 146,33333	tinsul	130,00000	2.600,00
40		8,00	GAL	verniz imbuia, galão de 3,6 litros Valor de Referência: 143,80000	tinsul	130,00000	1.040,00
41		7,00	UN	solvente de 1 litros Valor de Referência: 23,80000	tinsul	21,00000	147,00
42		30,00	M3	pó de brita Valor de Referência: 152,50000	ibiruba	140,00000	4.200,00
43		40,00	M3	pedrisco Valor de Referência: 152,50000	ibiruba	140,00000	5.600,00
44		10,00	UN	alvenarite de 1 litro Valor de Referência: 10,00000	rodarite	9,00000	90,00
45		2,00	UN	vaso sanitário simples Valor de Referência: 270,00000	logasa	260,00000	520,00
46		2,00	UN	acento para vaso sanitário Valor de Referência: 43,50000	herc	41,00000	82,00
47		3,00	RL	fio flex 6 mm, rolo de 50 m Valor de Referência: 533,33333	corfio	520,00000	1.560,00
48		3,00	RL	fio flex 2,5 mm rolo de 100 m Valor de Referência: 670,00000	corfio	300,00000	900,00
49		3,00	RL	fio flex 1,5 mm rolo de 100 m Valor de Referência: 300,00000	corfio	300,00000	900,00

CONSTRUTORA ARQUIMAX LTDA

Rua Rui Barbosa, 1041 - Sala 02

ÁREA INDUSTRIAL

CEP 98.230-000

QUINZE DE NOVEMBRO - RS

Em, 30/08/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Endereço: RUI BARBOSA

CPF/CNPJ: 05.480.466/0001-55

E-mail: tiago.arquimarx@hotmail.com

Número: 1041

Cidade: QUINZE DE NOVENBRO

UF: RS

Insc. Estadual: 305.0004063

Fone: (54) 3322-1357

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50		10,00	UN	tomada 3 pinos Valor de Referência: 10,00000	radial	9,00000	90,00
51		6,00	UN	suporte de luz Valor de Referência: 10,00000	radial	9,00000	54,00
52		5,00	UN	tomada com interruptor Valor de Referência: 19,33333	radial	18,00000	90,00
53		4,00	UN	pia para banheiro com coluna na cor branca Valor de Referência: 210,00000	deca	208,00000	832,00
54		50,00	UN	lajes para carneiras 1m x 49 cm Valor de Referência: 60,00000	taquara	60,00000	3.000,00
55		13,00	DZ	caibro de eucalipto 5 cm x 5 cm x 5,50 m Valor de Referência: 450,00000	nova era	440,00000	5.720,00
TOTAL							148.689,30

Em, 30/08/2022

05.480.466/0001-55
CONSTRUTORA ARQUIMAX LTDA
Rua Rui Barbosa, 1041 - Sala 02
ÁREA INDUSTRIAL
CEP 98.230-000
QUINZE DE NOVENBRO - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor